Протокол №4 (внеплановый)
заседания педагогического совета МКДОУ д/с №13 «Сказка»

«О реализации мероприятий по снижению
документационной нагрузки с воспитателей ДОУ

03.03.2025 г.

Повестка дня:

1. О снижении документационной нагрузки с воспитателей ДОУ

Присутствовало: 33 человек

Отсутствовали: 1 человек (по уважительной причине)

По данному вопросу выступила заведующая М К Д О У  д /с  №13 « С к а з к а »
Магомедову Рафинат Гаджиевну. Она проинформировала присутствующих, что с I марта
2025 года изменились нормы, регулирующие объем документарной нагрузки на
воспитателей.

В соответствии с частями 1, 2 ст.28 и 6.1 и 6.2 ст.47 Федерального закона от 29
декабря 2012 тош « 274 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» П ИКНОМ
Минпросвещения РФ от 06.11.2025 г №  779 «Об утверждении перечня документов,
подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации
основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего
профессионального образования» утвержден перечень документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками (долж ность - воспитатель) при реализации
образовательной программы для дошкольньсх образовательных учреждений:

-журнал (табель) посещаемости детей;

-календарно-тематический план.

Ведение остальной документации в дошкольных учреждениях должно быть возложено на
иных административных работников.

Решили: внести изменения в локально- нормативные акты МКДОУ Детский сад №13

03.03.2025 г.